
PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTóRIA

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DA DILIGÊNCIA

JUNTO AOS AUTOS dO PREGÃO ELETRôNICO N9. 009.2023. SRP, qUC trAtA dA SELEçÃO DE MELHOR

PROPOSTA PARA REGTSTRO DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQU¡S|çöES DE

LANCHES E REFETçöES, ATRAVÉS DO SERVTçO DE BUFFET, OBJETTVANDO ATENDER AS

DEMANDAS DOS EVENTOS, FORMAçöES E TRETNAMENTOS REALTZADOS PELOS DTVERSOS

SETORES DA SECRETARTA DE EDUCAçÃO DE SÃO GONçALO DO AMARANTE/CE (COM COTAS

PARA ME/EPP) DOCUMENTOS DE CONFTRMAçÄO SOBRE DtLtGÊNCrA da licitante COMERCIAL

VIEIRA COSTA LTDA / CNPJ N'. t 41".250.1"421000L-94.

0510912023 09:59:20 Pregoeiro - - lnformo que, seguindo os procedimentos legalmente estabelecidos, a licitante
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA teve sua habilitação analisada, quando fora verificado, a partir dos documentos
co.nstantes dos autos, que a pessoa jurtdica de direito privado fornecedora do ATESTADO DE QUALIFICAÇAO
TECNICA, encontra-se em situaçåo cadastral INAPTA, em consulta realizada no dia 31/08/2023 às 16:09:18, através do
link https://solucoes.receita.fazenda.gov.briServicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp, por isso se fez necessário
realizar diligência (impressão em anexo) para confirmação do atestado apresentado.

31t08t2023 15:36:59 Pregoeíro - TERMO DE DtLtGÊNCtA PROCESSO: PREGAO ELETRÔNICO N" 009.2023 - SRP
ASSUNTO: DrLtGÊNCtA |DENTTFICAÇÃO DO DILTGENC|ADO COMERCTAL VIE|RA COSTA LTDA. Na condição de
Pregoeiro do Municlpio de São Gonçalo do Amarante/CE e conforme item 9.10. DILIGÊNCIA: Em qualquer fase do
procedimento licitatório, o Pregoeiro ou a autoridade superior, poderá promover diligências no sentido de obter
esclarecimentos, confirmar informações ou permitir sejam sanadas falhas formais de documentação que complementem
a instruçäo do processo, vedada a inclusäo posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente
da proposta de preços, fixando o Vazo para a resposta. Solicita-se que sejam fornecidos ou postos à disposição, para
análise, os documentos a seguir indicados, conforme expressa o item 6.5.1.a) do Edital: 1. Nota fiscal No 000.000.168
(informada no atestado de capacidade técnica apresentado) de fornecimento da época, para que seja sanada dúvida
acerca da veracidade do ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA APRESENTADO pela licitante COMERCIAL VIEIRA
COSTA LTDA, no qual foi fornecido pelo CNPJ No 13.809,487/0001-08 em 27 de Outubro de 2022. Aguardamos
manifestação no prazo máximo até às 16h:00min do dia 0410912023. O documento deverá ser encaminhado para o
seguinte e-mail: pregao@saogoncalodoamarante.ce.gov,br Sâo Gonçalo do Amarante/CE, 31 de agosto de 2023.
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA Pregoeiro do Municfpio de Säo Gonçalo do AmaranteiCE

São Gonçalo do Amarante/CE,05 de SETEMBRO de2023.

0510912023 10:01:'18 Pregoeiro -- lnformo ainda que, a licitante COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, APRESENTOU,
tempestivamente, a NF 000.000.168 correspondente ao ATESTADO DE OUALIFICAÇAO fÉCrutCn de fornecimento da
época, conforme solicitado em TERMO DE DILIGÊNClA.

l- -t*C¿rl^^[ Le-,/
Wýllian Cristian Ndbre de Sousa

Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante /CE

Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n' 120 - CEP:
62.670-000 - Sáo Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07.533.656/0001-19 -

CGF 06, 9 2 0 .237 -O E-mail : prefeituramunicipal@pmsga. com. br - Site :

http : / / www. saogoncalodoamarante. ce. gov. br/



Assunto

De

Para

Data

Nota de Entrada Solicitada Para o Pregão de N 009.2023
Viera Costa <vieracostacomercio@gmall,com >

< preg ao@sa o g o n ca lod oa m a ra nte. ce. gov, b r>

2023-09-01 08:19

. NOTA ETN REFEIçöES.POTI-+79 KB)

sorü.¡flSlcrUIt!¡gff
Ao Sn Pregoeiro: WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA
Bom dla, segue nota do Atestado de capacidade técnica como solícitado,
desde já agradeç0.

Atenclosamente,

A G Viera Costa
cn pj : 4 t, 25O. 742/ oOO 7-94

^

V\ ,W



ñ': 0{X} 000 fti0

.0
Oott/Rom;
Eml!tÀo:

coNSIRUCOES E sËRVtcôs 8il1ËLt
2 420,00Tot¡l:

dr

8ÈnlE: Itð( Nnf ,cÁç,¡lo oQ,l¿ c¿0¿noll

lil illtilll ll I lllllllill lllllll llil llllll lllllllllll

Consulta do autenoldado no portål nacional
www.nfo;fazenda.gov.b/pofal ou no s¡to da

Aulorizadora.

Venda de a ou receb¡da de terceiros em

ü Uro

02t!20070100080doria

06. 1 27647'2 3222 04 21 42000501 94 5500 000000 68 32601 334941.250.1421000'f -94
C/ÝpJ

COMËRCIAt VIEIRA çOSTÂ LIDA

tìu^ pAoRÊ Àro^ctR t0,39

€oôUo 03050.00{)

ourTËRtl\NopoLts / cti

DANFE
Docuil)ntìlofltr¡rlior dír
Nolil lìr!çol ElotrÖn¡cfl

Enküdo:0
gürdd f

No: 000.000.1

sÉnrE!

P{gln¡

D o sti n at á rio/Ro n e te nle
Odø ú ûýttôô
27t10t2022

CPFICNPJ

1 3.809,48710001-08
fwop4ülr Sæ¡,
13 ETNOS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

onl¡ 44 saar€tý¡Na

27t1012022
cÉP

63700-000
EffiÌ
RUA BARAO DO RIO BRANCO 839

13:20
Mchii¡¡¡¿^Ã¡
06935481 285 91 144769 CECRATEUS

Cálculo do

æFICNPJ

0. eoìoolo tr cëdø^NfÍ

hr.dlçlo oltad@l

0,00

D a do s do P rod ula/Serui ço

DBdos ad¡c¡onals

¿f
,W

VaW tôltl ût Í¿o4úÞt

2.420,00
ýú do tctrts subttitùçãa

0,00
gaý óo c{aulo Ø lcfls stùtl

0,000,00
tcßs

2.0,00
Dos@týo

0,00
Òulr t t da,pý tû &or¿ònãt

0,00
vút ú0 t ao

0,00
Vdg¡ de aagw

0,00

[R tçils8C rcl¡sJflIO QIOE VLR. UNNCFOP
Cód. Proõclo

0,00 9.WI,4W,qUUJW 5.405 UN2 I 069080

E DUAS

4f5

I,Wq,w o,oo o,æ5,UUgU 7qg,ooJN9W 5 405

E
¿16

0.00 o,00 u,uu g,v9ZW.UU5 405 JN0500DËC417
o,oo 0.00 0,0{J u.uu50,oo u,w5 405 UN21@9090 U5UU

4t8
U.5WUI 70,00JN0500 c 4ut19059010

397

000

m

R9325, 50 (13, 45t)våI Aprox Tribulos
; val

60 (18,00I) Fonte: IBP'!
AP

q35
rox Tributos r-

W



ffi

^

23-2210-41.250.14210001-94-55-00 1 -000.000.1 68-1 32.601.334-9

Chave de Número NF-e Versão

168 4.00

Þados da NFe

Modelo Série Número Data/llora da emissäo

55 168 27 I 1 012022 1 3:20 : 00-03:00

Emitente

Município UF

QUITERIANOPOLIS CE

Destinatário

Município UF País

CRATEUS CE Brasil

Produtos

1.400,001 R.. "l UN 10,00

700,002 1... 140,0000 UN 5,00

10,00 200,003 B. UN

4 B. 5,0000 UN 10,00 50,00

70,005 P,,, 140,0000 UN 0,50

Valor total 2,420,00

Quantidade Unid. Com Vator Unìt Vator Prod.

Eventos e Serviços

Digest Vatue

fSSSN 1 4S3DKc3StzsQeaouP9bE4=

Natureza da operação Tipo da operação Chave de acesso

Venda de mercadoria adquirida ou
recebida de terceiros em op

1 - Salda 23-2210-412501420001 94-55-00'l -000000 1 68-1 32601 334-9

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA41.250.142t0001-
94

061276472

CNPJ Nome/Razåo SocialIE

ETNO**'**.***.487/0001 -08 ù*t**4812

CNPJ Nome/Razão SociaIIE

323220070309086 27 I 1012022 às 1 3:23;04-03:00 2711012022 às 13:24:22Autorização de Uso

Protocoto Data Data lnctusão ANEvento

W #



w
REPÚBLIGA FEDERATIVA DO BRASIL

5
.S

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA W
000

PORTE

EPP

INAPTA
CADASTRAL

ENTE FEDERATIVO

206-2 - Sociedade Empresária Limitada
E

E

(NOME DE FANTASIA)

ETNOS ENGENHARIA
DO

ETNOS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
EI\,4PRESARIAL

ESPECIAL

NUMERO DE TNSCRtçAO

I 3.809.487/0001 -08
MATRIZ

GOMPROVANTE DE |NSCR|çÄO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABÊRTURA

231051201'l

NUI\¡ERO

UFBAIRRO/DISTRITO MUNIC

TELEFONE
(8s) 9114.4769

DATA DA SITUAçAO CADASTRAL

07t06t2022

MOTIVO DE

Omissão De Declaraçöes

DATA DA SITUAçAO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB no 1.863, de27 de dezembro de 2018

Emitido no dia 31/0812023 às l6:09:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

\.J
,tk


